
 
Obec Hlízov 
Zastupitelstvo obce Hlízov 

 

1 / 5 

 

Zápis č. 01/2025 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hlízov 

 konaného dne 13. ledna 2025 od 18:30 hodin 
 

Zastupitelstvo číslo: 01/2025 

 

Místo konání zasedání zastupitelstva: Obec  Hlízov – místnost obecního úřadu  

Hlízov č. p. 164.  

 

Datum konání zastupitelstva: 13. 1. 2025 

 

Čas začátku konání zastupitelstva: 18:30 

 

Čas ukončení jednání zastupitelstva: 19:33 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno starostou obce (dále také jako „Předsedající“).  

 

Přítomní zastupitelé: Ing. Dytrych Vladimír, Ing. Luboš Koten, Josef Nowok, Karin 

Kohárová, DiS,, MVDr. Antonín Škarka, Michal Jon, Zuzana Kačerovská  

 

Nepřítomní zastupitelé: Bc. Kateřina Svobodová (omluven/a), Pavel Beran (omluven/a)  

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Schválení navrženého zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola usnesení zápisu č. 13/2024 

3. Schválení programu zastupitelstva 

4. Informace o proplacení faktur 

5. Schválení Dodatku č. 2 - ke Smlouvě o dílo (Výstavba chodníků a rekonstrukce VO) 

6. Projednání rozhodnutí – otočka u váhy 

7. Schválení žádosti SKK Hlízov o pronájem sálu 

8. Schválení dodatku č.18 ke smlouvě č. 100183-053224142-001-2006 na zajištění odpadu a 

uložení tuhého komunálního odpadu 

9. Schválení dodatku č. 24 ke smlouvě č. S-100183-05324142-002-2006 na zajištění odvozu 

separovaného odpadu 

10. Různé 

 

 

Předsedající konstatoval, že je přítomen nadpoloviční počet členů zastupitelstva, takže 

zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění). 

 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecních zřízení). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední 

desce Obecního úřadu Hlízov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. 

Současně byla zveřejněna ve stejnou dobu na "elektronické úřední desce obce“. 



 
Obec Hlízov 
Zastupitelstvo obce Hlízov 

 

2 / 5 

 

 

1. Schválení navrženého zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva je navržen Karin Kohárová,DiS. 

Ověřovateli zápisu byli navrženi Ing. Dytrych Vladimír, Zuzana Kačerovská. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo schvaluje navrženého zapisovatele a ověřovatele. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1-01/2025 bylo schváleno 

 

2. Kontrola usnesení zápisu č. 13/2024 

Kontrola usnesení zápisu č. 13/2024 

8-13/24 - Závazné ukazatelé MŠ Hlízov, odesláno 17.12.2024 

11-13/24 - Žádost nájemce obchodu Dinh Van Quang, snížené nájemné, oprava usnesení - 

výše nájemného 6000,- /měs, usnesení osobně předáno 17.12.2024 

12-13/24 - Zajištění dopravní obslužnosti na další období (2025) - informace o výši záloh na 

rok 2025 

13-13/24 - Schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo (výstavba chodníků a rekonstrukce VO - 

chodníky u váhy, podepsáno 13.12.2024 

14-13/24 - Odměny za práci pro obec - vypracovány DPP + DPČ dle usnesení,  vypracovány 

do 31.12.2024 

15-13/24 - Odměna za práci Bc. Svobodová - DPP uzavřena dle usnesení, vypracována do 

31.12.2024 

16-13/24 - Odměna za práci p. Nowok - DPP uzavřena dle usnesení, vypracována do 

31.12.2024 

 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

3. Schválení programu zastupitelstva 

Na začátku zasedání seznámil starosta obce MVDr. Antonín Škarka přítomné s programem 

zasedání zastupitelstva obce, který byl řádně vyvěšen na úřední desce. Přítomní zastupitelé se 

s programem seznámili.  Starosta přítomné požádal o rozšíření programu zastupitelstva o 2 

body – Schválení Dodatku č.18 ke smlouvě č. 100183-053224142-001-2006 na zajištění 

odpadu a uložení tuhého komunálního odpadu a o schválení dodatku č. 24 ke smlouvě č. S-

100183-05324142-002-2006 na zajištění odvozu separovaného odpadu. Materiály byly 

doručeny po zveřejnění pozvánky. Zastupitelé nevznesli připomínky. Starosta obce vyzval 

zastupitele k hlasování o doplněném programu zasedání. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Hlízov schvaluje program zasedání zastupitelstva obce. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2-01/2025 bylo schváleno 

 

 

 



 
Obec Hlízov 
Zastupitelstvo obce Hlízov 

 

3 / 5 

 

4. Informace o proplacení faktur 

1. faktura – Dotace na vybavení SDH - (zásahové obleky, vysílačky a jiné) - 96 059,- Kč 

2. faktura – TES 240100110 - dle Smlouvy a dodatků (výstavba chodníků a rekonstrukce 

VO v obci – prosinec 2024 - 2 512006,75 Kč, stavba ukončena 20.12.2024 

3. faktura – AVE - 12/2024 - 108 239,74 Kč 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

5. Schválení Dodatku č. 2 - ke Smlouvě o dílo (Výstavba chodníků a rekonstrukce VO) 

Stavba byla ukončena 20.12.2024 - závěrečné vyhodnocení stavby, změnový list ZL 002 na 

celou stavbu byl upraven – původní cena 4 583 430,21 Kč byla snížena o 78 459,70 Kč. 

Dodatek č. 2 upravuje novou cenu díla dle ZL 002 - 4 504 970,51 bez DPH (5 451 014,32 Kč 

vč DPH). 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 2 - ke Smlouvě o dílo (Výstavba chodníků a 

rekonstrukce VO) ve výši 5 451 014, 32 Kč vč DPH. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3-01/2025 bylo schváleno 

 

6. Projednání rozhodnutí – otočka u váhy 

Starosta seznámil přítomné s variantami řešení - 1. varianta – zrušení najížděcí rampy - 

náklady na zrušení 1 010 970,80 Kč , 2. varianta - zachovat najížděcí rampu (922 508,05 Kč - 

cena bez provedených stavebních oprav). Stavební úpravy jsou nutné, v případě, že chceme 

zachovat účel stavby, Po diskuzi se přítomní rozhodli, že se připraví anketa pro obyvatele do 

17. 1. 2025 (výstupy zajistit do příštího zastupitelstva). 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje anketu o zachování/zrušení najížděcí rampy.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4-01/2025 bylo schváleno 

 

7. Schválení žádosti SKK Hlízov o pronájem sálu 

Sportovní klub SKK Hlízov podal dne 5. 1. 2024 žádost o pronájem sálu obecního úřadu za 

účelem pořádání turnaje ve stolním tenisu družstev. Turnaj se bude konat dne 13. 9. 2025 od 

8:00 - 18:00 hodin. Starosta obce MVDr. Antonín Škarka navrhuje bezplatný pronájem sálu. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Hlízov schvaluje žádost SKK Hlízov o bezplatný pronájem sálu v 

KD dne 13. 9. 2025 od 8–18 hod. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5-01/2025 bylo schváleno 

 

 



 
Obec Hlízov 
Zastupitelstvo obce Hlízov 

 

4 / 5 

 

8. Schválení dodatku č.18 ke smlouvě č. 100183-053224142-001-2006 na zajištění odpadu 

a uložení tuhého komunálního odpadu 

Starosta seznámil přítomné s dodatkem č.18 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatku č.18 ke smlouvě č. 100183-053224142-001-

2006 na zajištění odpadu a uložení tuhého komunálního odpadu a pověřuje starostu podpisem 

Dodatku č. 18 do 20. 1. 2025. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6-01/2025 bylo schváleno 

 

9. Schválení dodatku č. 24 ke smlouvě č. S-100183-05324142-002-2006 na zajištění odvozu 

separovaného odpadu 

Starosta seznámil přítomné s Dodatkem č. 24 – zajištění odvozu separovaného odpadu, 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje podpis Dodatku č. 24 ke Smlouvě na zajištění odvozu 

separovaného odpadu, pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 24 do 20. 1. 2025. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7-01/2025 bylo schváleno 

 

10.Různé 

 

1. Výstavba a rekonstrukce chodníků – dokončena 20. 12. 2024. 

2. Stavba Z02 – Parcely proti bytovkám – nedokončeno dle harmonogramu, zhotovitel 

stavby po vzájemné dohodě s vedením obce musí zaslat vyjádření ke zpoždění stavby 

všem majitelům stavebních parcel. 

3. Zástupci firmy - Pivovar Holanďan - společnost má zájem o vybudování elektro nabí-

jecí stanice pro elektrokola v areálu společnosti. Projednat na příštím zasedání zastupi-

telstva.  

4. Zákaz parkování motorových vozidel na chodníku – umožnit obci čištění chodníků 

technikou. 

5. Silnice a kanalizace rodinné domy (dříve čp. 28 u Váhy) - p. Knopp se dotázal na 

možnost převzetí silnice do majetku obce a tím zajištění údržby – nemáme informace 

o kolaudaci silnice a stavby vůbec – termín jednání je naplánované 14. 1. 2025 s p. So-

jkou na obci. 

6. Kanalizace – ČOV Starý Kolín - p. starosta Železný (Starý Kolín) se vyjádřil ke stavu 

žádosti o připojení dalších obyvatel – mají v plánu zkvalitnění technologie ČOV, plán 

do 2026.  

7. Projednání zájmu o instalaci Z-boxu Zásilkovny, samoobslužné výdejní místo (vytipo-

vané 2 lokality umístění). 

 

 

 

 



 
Obec Hlízov 
Zastupitelstvo obce Hlízov 

 

5 / 5 

 

Závěr 

Po vyčerpání všech příspěvků předsedající poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi.  
 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:33 hodin. Další zastupitelstvo se bude konat 

17. 3. 2025. 

  

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina OZ / pouze na OÚ 

2. Zvukový záznam – pouze na obci. 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 20. 1. 2025 

 

Zapisovatel:  

  Karin Kohárová, DiS,  ____________________________ 

 

Ověřovatelé: 

  Ing. Dytrych Vladimír  ____________________________ 

 

  Zuzana Kačerovská  ____________________________ 

 

 

Starosta: MVDr. Antonín Škarka  ____________________________ 

  

Vyvěšeno:   20. 1. 2025 

 

Sejmuto:     


